
На основу члана 296‚ став 11 Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС”,
број 41/09) и члана 43, став 1 Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07 и
65/08),

Влада доноси

ОДЛУКУ
о одређивању накнаде за уклањање возила

(„Службени гласник РС“, број 109 од 25. децембра 2009.)

1. Овом одлуком утврђује се висина накнаде за уклањање возила које је паркирано или заустављено
супротно одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно одбачено на месту на коме је
дозвољено  заустављање  и  паркирање  возила,  по  налогу  надлежних  државних  органа  –  Министарства
унутрашњих послова и комуналне инспекције, у следећем износу:

I. Возила до 800 kg

–  уклањање на депонију  возила масе до 800 kg паркираних или заустављених супротно одредбама
Закона  о  безбедности  саобраћаја  на  путевима,  односно  одбачених  на  месту  на  коме  је  дозвољено
заустављање и паркирање (до 10 km удаљености)     5.000,00

–  уклањање на депонију  возила масе до 800 kg паркираних или заустављених супротно одредбама
Закона  о  безбедности  саобраћаја  на  путевима,  односно  одбачених  на  месту  на  коме  је  дозвољено
заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним површинама, и то: са резервисаних, паркинг места за
одређене кориснике, са резервисаних паркинг места за инвалиде, испред гаража, колских пролаза, жутих
трака  резервисаних  за  саобраћај  јавног  градског  превоза,  пешачких  прелаза,  површина  намењених  за
кретање  пешака  –  тротоара,  зелених  површина  и  парковских  стаза,  на  трамвајским  баштицама,  на
стајалиштима за возила јавног градског превоза (са коловоза и тротоара),  из зона раскрсница и кружних
токова,  са  мостова,  са  вијадукта,  са  надвожњака,  са  подвожњака,  из  тунела,  са  саобраћајних  петљи,  са
аутопута  и  дела  аутопута  на  територији  града,  са  бициклистичких  стаза,  на  рампама  и  просторима
намењеним за кретање инвалида, са тргова, са кејова река, из улица пешачке зоне, са колско-пешачких стаза
у стамбеним и пословним блоковима, са противпожарних стаза, на прилазима болницама и другим јавним
објектима,  са  шахтова  и  прикључака  намењеним  ватрогасцима  и  комуналним  службама,  из  школских
дворишта,  са  спортских  терена,  са  простора намењених за игру деце,  са  простора бензинских пумпи,  са
поплочаних  тротоара  и  осталих  поплочаних  површина,  са  јавних  површина  ако  су  возила  ту  остављена
противно прописима локалне самоуправе – општине или града (до 10 km удаљености)    6.000,00

II. Возила од 801 kg до 1.330 kg

–  уклањање на депонију возила масе од 801 kg до 1.330 kg паркираних или заустављених супротно
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено
заустављање и паркирање (до 10 km удаљености)    6.000,00

–  уклањање на депонију возила масе од 801 kg до 1.330 kg паркираних или заустављених супротно
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено
заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним површинама, и то: са резервисаних паркинг места за
одређене кориснике, са резервисаних паркинг места за инвалиде, испред гаража, колских пролаза, жутих
трака  резервисаних  за  саобраћај  јавног  градског  превоза,  пешачких  прелаза,  површина  намењених  за
кретање  пешака  –  тротоара,  зелених  површина  и  парковских  стаза,  на  трамвајским  баштицама,  на
стајалиштима за возила јавног градског превоза (са коловоза и тротоара),  из зона раскрсница и кружних
токова,  са  мостова,  са  вијадукта,  са  надвожњака,  са  подвожњака,  из  тунела,  са  саобраћајних  петљи,  са
аутопута  и  дела  аутопута  на  територији  града,  са  бициклистичких  стаза,  на  рампама  и  просторима
намењеним за кретање инвалида, са тргова, са кејова река, из улица пешачке зоне, са колско-пешачких стаза
у стамбеним и пословним блоковима, са противпожарних стаза, на прилазима болницама и другим јавним
објектима,  са  шахтова  и  прикључака  намењеним  ватрогасцима  и  комуналним  службама,  из  школских
дворишта,  са  спортских терена,  са простора намењеним за игру деце,  са простора бензинских пумпи,  са
поплочаних  тротоара  и  осталих  поплочаних  површина,  са  јавних  површина  ако  су  возила  ту  остављена
противно прописима локалне самоуправе – општине или града (до 10 km удаљености)         9.000,00

III. Возила од 1.331 kg до 1.900 kg

–  уклањање на депонију возила масе од 1.331 kg до 1.900 kg паркираних или заустављених супротно
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено
заустављање и паркирање (до 10 km удаљености)    9.000,00
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–  уклањање на депонију возила масе од 1.331 kg до 1.900 kg паркираних или заустављених супротно
одредбама Закона о безбедности саобраћаја на путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено
заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним површинама, и то: са резервисаних паркинг места за
одређене кориснике, са резервисаних паркинг места за инвалиде, испред гаража, колских пролаза, жутих
трака  резервисаних  за  саобраћај  јавног  градског  превоза,  пешачких  прелаза,  површина  намењених  за
кретање  пешака  –  тротоара,  зелених  површина  и  парковских  стаза,  на  трамвајским  баштицама,  на
стајалиштима за возила јавног градског превоза (са коловоза и тротоара),  из зона раскрсница и кружних
токова,  са  мостова,  са  вијадукта,  са  надвожњака,  са  подвожњака,  из  тунела,  са  саобраћајних  петљи,  са
аутопута  и  дела  аутопута  на  територији  града,  са  бициклистичких  стаза,  на  рампама  и  просторима
намењеним за кретање инвалида, са тргова, са кејова река, из улица пешачке зоне, са колско-пешачких стаза
у стамбеним и пословним блоковима, са противпожарних стаза, на прилазима болницама и другим јавним
објектима,  са  шахтова  и  прикључака  намењеним  ватрогасцима  и  комуналним  службама,  из  школских
дворишта,  са  спортских  терена,  са  простора намењених за игру деце,  са  простора бензинских пумпи,  са
поплочаних  тротоара  и  осталих  поплочаних  површина,  са  јавних  површина  ако  су  возила  ту  остављена
противно прописима локалне самоуправе – општине или града (до 10 km удаљености)         13.500,00

IV. Возила од 1.901 kg тежине и више, теретна возила до 4 t највеће дозвољене масе (збир масе
возила и носивости возила), аутобуси регистровани за 15 путника

– уклањање на депонију возила од 1.901 kg тежине и више, теретних возила до 4 t највеће дозвољене
масе  (збир  масе  возила  и  носивости  возила),  аутобуса  регистрованих  за  15  путника  паркираних  или
заустављених супротно одредбама Закона о  безбедности саобраћаја  на путевима,  односно одбачених на
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање (до 10 km удаљености)    13.500,00

– уклањање на депонију возила од 1.901 kg тежине и више, теретних возила до 4 t највеће дозвољене
масе  (збир  масе  возила  и  носивости  возила),  аутобуса  регистрованих  за  15  путника  паркираних  или
заустављених супротно одредбама Закона о  безбедности саобраћаја  на путевима,  односно одбачених на
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним површинама, и то: са
резервисаних паркинг места за одређене кориснике, са резервисаних паркинг места за инвалиде,  испред
гаража, колских пролаза, жутих трака резервисаних за саобраћај јавног градског превоза, пешачких прелаза,
површина намењених за кретање пешака – тротоара, зелених површина и парковских стаза, на трамвајским
баштицама, на стајалиштима за возила јавног градског превоза (са коловоза и тротоара), из зона раскрсница
и кружних токова, са мостова, са вијадукта, са надвожњака, са подвожњака, из тунела, са саобраћајних петљи,
са  аутопута  и  дела  аутопута  на  територији  града,  са  бициклистичких  стаза,  на  рампама  и  просторима
намењеним за кретање инвалида, са тргова, са кејова река, из улица пешачке зоне, са колско-пешачких стаза
у стамбеним и пословним блоковима, са противпожарних стаза, на прилазима болницама и другим јавним
објектима,  са  шахтова  и  прикључака  намењеним  ватрогасцима  и  комуналним  службама,  из  школских
дворишта,  са  спортских  терена,  са  простора намењених за игру деце,  са  простора бензинских пумпи,  са
поплочаних  тротоара  и  осталих  поплочаних  површина,  са  јавних  површина  ако  су  возила  ту  остављена
противно прописима локалне самоуправе – општине или града (до 10 km удаљености)         20.250,00

V. Теретна возила од 4 t до 14 t највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила),
аутобуси регистровани од 16 до 45 путника, камионске приколице

–  уклањање на депонију теретних возила од 4  t до 14  t највеће дозвољене масе (збир масе возила и
носивости возила),  аутобуса регистрованих од 16  до 45  путника,  камионских  приколица  паркираних или
заустављених супротно одредбама Закона о  безбедности саобраћаја  на путевима,  односно одбачених на
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање (до 10 km удаљености)        20.250,00

–  уклањање на депонију теретних возила од 4  t до 14  t највеће дозвољене масе (збир масе возила и
носивости возила),  аутобуса регистрованих од 16  до 45  путника,  камионских  приколица  паркираних или
заустављених супротно одредбама Закона о  безбедности саобраћаја  на путевима,  односно одбачених на
месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а која се налазе на посебним површинама, и то: са
резервисаних паркинг места за одређене кориснике, са резервисаних паркинг места за инвалиде,  испред
гаража, колских пролаза, жутих трака резервисаних за саобраћај јавног градског превоза, пешачких прелаза,
површина намењених за кретање пешака – тротоара, зелених површина и парковских стаза, на трамвајским
баштицама, на стајалиштима за возила јавног градског превоза (са коловоза и тротоара), из зона раскрсница
и кружних токова, са мостова, са вијадукта, са надвожњака, са подвожњака, из тунела, са саобраћајних петљи,
са  аутопута  и  дела  аутопута  на  територији  града,  са  бициклистичких  стаза,  на  рампама  и  просторима
намењеним за кретање инвалида, са тргова, са кејова река, из улица пешачке зоне, са колско-пешачких стаза
у стамбеним и пословним блоковима, са противпожарних стаза, на прилазима болницама и другим јавним
објектима,  са  шахтова  и  прикључака  намењених  ватрогасцима  и  комуналним  службама,  из  школских
дворишта,  са  спортских  терена,  са  простора намењених за игру деце,  са  простора бензинских пумпи,  са
поплочаних  тротоара  и  осталих  поплочаних  површина,  са  јавних  површина  ако  су  возила  ту  остављена
противно прописима локалне самоуправе – општине или града (до 10 km удаљености)    30.375,00

2/3



VI. Теретна возила преко 14  t највеће дозвољене масе (збир масе возила и носивости возила),
камионске  полуприколице,  аутобуси  регистровани  за  преко  45  путника,  грађевинске  и
пољопривредне машине

–  уклањање  на  депонију  теретних возила  преко  14  t највеће  дозвољене  масе  (збир  масе  возила  и
носивости возила), камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за преко 45 путника, грађевинских и
пољопривредних  машина  паркираних  или  заустављених  супротно  одредбама  Закона  о  безбедности
саобраћаја на путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање (до 10
km удаљености)   30.375,00

–  уклањање  на  депонију  теретних возила  преко  14  t највеће  дозвољене  масе  (збир  масе  возила  и
носивости возила), камионских полуприколица, аутобуса регистрованих за преко 45 путника, грађевинских и
пољопривредних  машина  паркираних  или  заустављених  супротно  одредбама  Закона  о  безбедности
саобраћаја на путевима, односно одбачених на месту на коме је дозвољено заустављање и паркирање, а која
се  налазе  на  посебним  површинама,  и  то:  са  резервисаних  паркинг  места  за  одређене  кориснике,  са
резервисаних паркинг  места  за  инвалиде,  испред  гаража,  колских  пролаза,  жутих  трака резервисаних за
саобраћај јавног градског превоза, пешачких прелаза, површина намењених за кретање пешака – тротоара,
зелених површина и парковских стаза, на трамвајским баштицама, на стајалиштима за возила јавног градског
превоза  (са  коловоза  и  тротоара),  из  зона  раскрсница  и  кружних  токова,  са  мостова,  са  вијадукта,  са
надвожњака, са подвожњака, из тунела, са саобраћајних петљи, са аутопута и дела аутопута на територији
града, са бициклистичких стаза,  на рампама и просторима намењеним за кретање инвалида, са тргова, са
кејова  река,  из  улица  пешачке  зоне,  са  колско-пешачких  стаза  у  стамбеним  и  пословним  блоковима,  са
противпожарних  стаза,  на  прилазима  болницама  и  другим  јавним  објектима,  са  шахтова  и  прикључака
намењених ватрогасцима и комуналним службама, из школских дворишта, са спортских терена, са простора
намењених за  игру  деце,  са  простора  бензинских  пумпи,  са  поплочаних тротоара  и  осталих  поплочаних
површина,  са  јавних  површина  ако  су  возила  ту  остављена  противно  прописима  локалне  самоуправе  –
општине или града (до 10 km удаљености)         45.562,50

2. У цену из тачке 1. ове одлуке урачунат је порез на додату вредност по пропису.

3.  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије”.

05 број 338-8540/2009
У Београду, 24. децембра 2009. године

Влада
Први потпредседник Владе –
заменик председника Владе,

Ивица Дачић, с.р.
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